

لازمه تحقق تمدن نوین اسلامی، ایجاد آزادی مذهبی است



حجت الاسلام والمسلمین دکتر شهریاری اظهار کرد: اگر بخواهیم تمدن نوین اسلامی را ایجاد کنیم باید ابتدا آزادی مذهبی بدهیم؛ احساسات خود را در برخورد با پیروان دیگر مذاهب کنترل کنیم. نباید هیجانی شویم و احساسات ما نباید بر عقلانیت ما غلبه کند.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، حجت الاسلام والمسلمین دکتر حمید شهریاری دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، در دومین اجلاس منطقه ای وحدت اسلامی که صبح امروز در سالن دکتر ابراهیمی دانشگاه آزاد اسلامی گرگان برگزار شد، ضمن خیر مقدم به میهمانان و قدردانی از برگزار کنندگان و مسئولین کنفرانس، یاد و خاطره حضرت امام خمینی(ره) را گرامی داشت و برای مقام معظم رهبری آرزوی طول عمر باعزت و سلامتی کرد.

وی با یادای از شهدای استان گلستان، گفت: ۴۷۴ شهید از اهل سنت در راه انقلاب به شهادت رسیدند و عده زیادی هم جانباخته شده اند.

دکتر شهریاری با اشاره به اینکه سه وظیفه مهم در زمینه وحدت بر دوش ماست، اظهار کرد: آن سه وظیفه عبارتند از: ۱. سخن گفتن راجع به وحدت و تبیین نظری وحدت و امت واحده، ۲. اجرای عملی وحدت در صحنه عمل؛ باید گفت که استان گلستان ۴۰ سال وحدت را از خود به منصف ظهور رساند و ما در عمل وحدت را در این استان مشاهده می‌کنیم؛ شما عزیزان گلستانی در وسط وحدت به دنیا آمده اید و اینجا زیست کرده اید و فرزندان تقریبی در اینجا تربیت کرده اید و این مایه افتخار است ۳. مدیریت تک صدایی تفرقه.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی با بیان این نکته که گاهی مفهوم وحدت از ناحیه خود کشورهای اسلامی، دچار گسست می‌شود، اما باید جواب این سوال را پیدا کنیم که چه می‌شود که وحدت شکست می‌خورد؟ و با بحران تفرقه چکار کنیم؟، اظهار کرد: روش عقلانیت محور، اولین روش برای مقابله با مخالف است؛ باید روش عقلانی را حاکم کنیم نه روش سازمانی را؛ چرا که روش سازمانی، آسیب رسان است. بنابراین مواجهه عقلانی و ایجاد گفتمان عقلانی با حفظ حقوق سایر مذاهب را باید در دستور کار قرار دهیم.

دکتر شهریاری خاطر نشان کرد: اگر بخواهیم تمدن نوین اسلامی را ایجاد کنیم باید ابتدا آزادی مذهبی بدهیم؛ احساسات خود را در برخورد با پیروان دیگر مذاهب کنترل کنیم. نباید هیجانی شویم و احساسات ما نباید بر عقلانیت ما غلبه کند.

وی ادامه داد: گام سوم در برخورد با مخالف این است که نباید دچار اقدامات ظالمانه شویم، باید عدالت را در همه حال و به خصوص در برخورد با مخالف رعایت کنیم. ما نباید اجازه دهیم ترور و تکفیر در جامعه ما رشد کند، و باید با کسانی که اقدام عملی علیه نظام اسلامی ما می‌کنند، مقابله کنیم.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر شهریاری با بیان این مطلب که ما دو نوع جاهل داریم، تصریح کرد: جاهلانی که مقصودند و جاهلانی که قاصرند و فهم کمی دارند، ما باید با این جاهل جهاد تبیین داشته باشیم. اما در مورد جاهلان مقصر، باید گفت که بیدار کردنشان ممکن نیست؛ بنابراین باید میان این دو تفکیک قائل شویم و دنبال ریشه حامیان آنان برویم و ریشه‌ها را بزنیم.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در پایان تاکید کرد: باید با این اصول مذکور به سوی تمدن نوین اسلامی حرکت کنیم. امروز وظیفه همه ماست تا تهدیدات را تبدیل به فرصت کنیم و این مدیریت بحران می‌خواهد.

